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AMERICKÉ DÉLO JEŽ PRVNÍ VYPÁLILO NA NĚMCE
INaše Beseda

Českého Národního Sdružení a

Svazu Českých Katolíku a dosta-

ví se do jednoho aby dokázali tím Blahoviční fcalsam ief -- — ' vM

žeJuíin feskoslQvauský-r-
a a světo ji

' '
jjjl

DOPIS Ol VOJÍNA vé veřejnosti vůbec že jsou syno
vé a dcery pokročilého národa mi

lujícího svobody národa vzdělá

ného obětavého hotovi položití ži
Cnmp Devens Mnss — Milovn-(lenár- i

— nn zdar! Ano pře- -

nejjistější proaMietbE proti T

kašli Buďto ním stále ifiso- - t
beui Láhev 21c a GOe

V lékárně

Beránek & Syn
již 16 a Williara ul

OMAHA NEB £

Mrin cl viinliní nliv livl In voty i statky na oltář svobody
Yn druhému a ruku v ruce bude- - světové demokracie pro ěeskoslo

vanské země a všech národa vů KEEPJf COMING
ie silní pak pravá vře zvítězí

fbiteJnř jest to krásní1 když jsou
bee bojujících proti barbarsiké

autokracii germánské — hlásající

Wé musf not only
j
AmxI our Soldieiá
at the front but i'

oni ponrornnae junviu zasnaou

st si vespolek pomáhat skuteě- - germánskou bestiální militnristi
wt'' tne mllllon of
V - women & childrenckou kulturu Nás všedi co jsme5 jest to znát všude Na příklad

rozeni ve starých vlastech jesttomto íiiíit 3 kde se nálezům Ne tehlnd our Unes'

VASTE KOTinSCj

Edward J Svoboda
právnfk

1502-1- 2 Oity Naťl Bank Bldg
Tel Douglas 992

OMAHA NEB

í to dávno co zde byly bniuy a dvojnásobnou povinností bychom

přispěň co nejvíce můžeme svojílávrSí Každý den se něco předč
hřivnou stříbrem zlatem i řivotyti vá Dost rukou ku práci a v mí- -

abychom pomohli těm našim dra zvlášť vy v okresu Saundcrs Držech třeh již jest roviua n pěkné

tavby To vAc činíme proto žc hým mateřským zemím česko-sl- o

vansKym trpícím pod jařmemono potřeba vyžaduje Žádný se

te se hesla velkého českého bojov-

níka za starou vlast: Svůj k své-

mu! a nelezte do pastí kiisero-výc-

Vám v úctě

germánským ku toužené zlaté rvo Dr B DIENSTB1EReptá proč a pro koho a zač Kaž Toto americké polní dělo nalézající se nvní v sektoru v Lotrin
bode Na bazaru ať starý nebdý se činí podle sil a možnosti sku bylo první které vypálilo střelu do teutonskýeh zákopů
mladý každý bude uíívat radosti Vladimír Sedláčekdyž jsem sem přijel již bylo
veselosti a srdečné zubavy neboť máme v našem okresu hromadu) a

příznivci řečené ligy Pak byli vět-

šinou lidé z města a farmeři (10- -
Zajímavá informace — Paní

český ziiM lékaj

715-71- 6 City National
Bank Buildin?

(10 a Harney ulice)
TEI„ DOTIOLAS 4284

nedbajíce zákazu svolali schůzi na
sobotu odpoledne 30 března A

též také samí ti buřiči z Lincoln

přijeli Naši úředníci tušíce po-

rušení pořádku připravili se A

John Appel-ov- á z Agassiz B C
výbor se postaral o bohatý a vese

lý program Řečníci krásná hon

šlová a pianová solnpropramdí
tek z českých škol divadlo uěmo

yální) a nahoře míchaní ale 'též

nodnO připraveno Stavba o jed-

nom poschodí vytápěcí zařízení a

světla A 'budu zavolán jinam
tak tu zbude více a pěkné eviéeb-n- í

místo na kterém nnše setnina

pracuje Doposud cvičíme na ce

stě a když níJkdo jede tak st vy- -

hodně příznivců lig:' Když vy
píše: "Lituji že jsem vám nepsa-

la dříve o tom jak hodné mně Dr
Petra Hoboko pomohlo Před u- -stoupil pan Davis tak bylo dostihru sólové výstupy a rozličné tan se tecn přívrženců te Jígy na

hnalo do města a zaplavili celý žíváním tohoto léku velice jsempotlesku ale Němci jeu čuměli a

sem tam se některý ušklíbl KdyžI f" é ví 0

mické attrakce ku pobavení na

who obecenstva Každý jest ucti
ve" zván — starý i mladý domác

trpěla srdeční chorobou bolavými ♦jjjjjuuuw} veeia jsme vvmi ua iui- - chodník že nebylo možno projít
Až na upozornění policie se rozevystoupil řečník tu oni spustili 2d fcf si títOÍ dahňmu nuc j%vu nuuiuj ] nuizvuy hj

$ lastoá jldk M přJcis do Diivi a- -aneb přespolní též i z vň kolnic právě po buršácku tak jak to d3- -

zády a ztrátou chuti k jídlu By-l- a

jsem léčena dvěma lékaři však

úlevy se mně nedostalo Po využi

jsme lesem kde joHt snili led a2 stoupili A jednali Hovory byly
všeliké Chtěli si zinkat sympatieměsteček českých Každý přijďbláto Na místé kdo jsme cvičili ivali ve staré vlasti němečtí stu-lent- i

tam jsme jim říkali buršá- -
♦ V ITODPftfiieTaneb přijeď se pomleti na tom mezi farmen' že prý jim měšťáci jí dvou láhví Dra Petra Hobokopařezy a který hoch zakopl teb 14 a wEktt nL ♦

♦ Takíéi ofQSa po clzinfftra po- - ♦ci Chovali se drze a popadnvě nnriovoiuji držet senuzi A sku zpozorovala jsem zlepšení a pokratak jisté upadl a zbraň ni uma
Dupali a řvali a tleskali ustavičně

chaosu zábavy radosti a veselosti

Peněžní stírky pokračují výbor
ně neboť již jsme dosáhli přes je

tečně dosti fnrmcrů se k tomu při alooiití Jetými pokoji 9čováním v tomto léčení chuť k jízaL Nedělní oběd byl slavnostní
Pak vystoupil pan Sláma To jste klonilo Konečně jeden z nich za dlu se postupně vracela a mohu sVe všední dny jest obyčejná ťtra

den tisíc hotových peněz a darfi notěšením říci že jsem úplně vy- -va Brambory které jsou ve slup
měli vidět tu německou zvěř: Po

smřšky hlasité a úšklebky Ale onpro bazar rozličného druhu cen

čal hovořit trochu silně tak dostal

pár políčků pak dotáhli ho lc ieho

káře a poslali ho honem odkud
ce fazole maso s omáčkou a s ku éčena a zdraví mě plně vráceno"

Bylo by to obtížné vysvětlit!nvch na sta darovali naši šlechetní si jich za nedlouho podal Však jekuřiéným chlebem Pamlsky kdo
den Němec byl přece za nějaký časosadníci Ty kteří ještě nedaro přijel a za ním ty ostatuí buřiče jak lék tak jemný ve složeni jakochce muže-- si koupit Jirky" prů

C H Kubát
Český právník a notář

Zastupujo krajany ve áech přípa-
dech u soudů

Úřadovna č 403 Barker Blk
Tel Red 6497

vali aneb nedoručili svůj dárci předvolán před obrauuou radu je
likož dělal nějaké poznámky proti

a bylo po schůzi Teď si vylévají
zlost v novinách lineolnských ha i

báseú o tom sestavili Protož dru-

zí krajané nevykládejte si to že

mysl zde jest jeslé jsem se nedo-

věděl Jsou ve vůkolí nísta s vy-

sokými komíny Asi to jsou pa-

pírny Pro rolničení se toto oko

Dr Petra Hoboko může míti tak

rychlé léčivé výsledky Musí to

spočívati hlavně v jeho obdivuhod-

né síle vypuzorací však ať je to

cokoli a kdekoli zdá se že koná

naší vládě a byl donucen dát na
Červení Kříž a koupit Bondv Svo

pro bazar tímto uctivě žádáme

aby tak učinili co nejdříve a při
hlásili se u paní J W Kudruové

paní F Smolíkové aneb u pana Fr body protože to z dohré vůle a ž nebylo 1'arnierům dovoleno onu
schůzi držet Vždyť když by tcSmolíku předsedy Bazaru a pnnn prací a tisíce tak dosvědčili Vylásky k této naší nové vlasti neu-

dělal díív — Tak bylo po schůzi !J "W Kndrny tajemníka Doufá byla schůze farmářská tak by sJ rabitelé Dr Peter Fahrney & Sons
Ale ono to v nich stále vřelo Neme až budeme podá vat i zprávu o 11 ovJi íariuen svolali někde na Co 2301 "Washington Blvd Chi

kolikrát byly články v Liueoln- - venkově ve škole neb mají své sí cago 111 zásobí lék přímo ze své

lí nehodí jsou zde lesy a písčité

vrchy s množstvím kamení Ktio-m- y

snad všech druhft Koně a

muly musí být okovány Automo-

bilu se také užívá ve velkém mě-

řítku ale ty jsou používány jenom
na dlážděných cestách lak by se

minul z koleje tak by uvázl v pí-

sku jehož jest hojnost a asi tak

výsledku našeho Bazaru že ani je
1 v t r t r v

ně Vždyť to bylo v sobotu a školden z nasieu ceskvcli múzu en sikých novinách 4 'State Journal"
od předáků ligy A stále syčeli

laboratoře nebo zvláštními jedna-

teli Proto se po něm neptejte vzde a vfikolí nebude scházeli v si ní místnosti byly prázdné Ale že

proti panu Slámovi Až konečně 'ékárnách — Advcrtisementznámu dárcň pro Bazar a že s lir to byla schůze nou-partis- ligy
tak to chtěli dotáhnout do okresohlásili ve Wahoo Demokrat idosti a blaženou spokojeností až

Wasp že zde budou Non-Partisa- n ního města a jen proto aby mohlidva palce země Když cvičíme bude číst celou finanční zprávu
Bazaru řekne — Já jsem též vy League mít schůzi 30 března 1018otočíme se celém v zad tak zu- - zvednout nepořádek Víte draz

krajané co nám Němci dělali a dé1 T 1 1 __ Mě!L to ohlášeno asi 2 týdny předkonal svůj díl! Všem dárcům skláane lama v pisku jestu zue nu Sírazeoí čssfcých WaU

vOmaze aSoOmazechuzí Ale naše obranná rada to- -dáme srdeční-- dík Na shledanou lají teď ve starých vlastech ! Držte
všichni ve dnech 20 21 a 22 ďvb íoto okresu jíž předsedá náš kra se a nebratřete se s Němci ! To je

jan a bývalý senátor pan Plaček ana na Bazaru v síni Z (' B J ! — co zničilo naši bratrskou Bus m
Za odbočku C N S n S C K v Dr "Weber rozhodně jim zakázali niž se národ český tak moc spol

du delíí ěas dozvím se o povaze a

způsobu zdejsího-lid-u Zprvu na

nás zde koukali trochu z vysoká
ale když jsme začali cvičit a oni to

nemoldi dokázat tak jsou zticha t
myslí si Že ti ze západu se jim ve

všem vyrovnají a mohou se měřit

rsrcinard Neb — VÝBOK — N? hal a od nižHuk moc očekával Nimít takovou schůzi zde ve městě
neb kdekoliv v našem okrem

4 &&í jyxt&yjj'dar ! kdy by Německo nebylo porazik
veliké Rusko kdyby němečtí špicProč? Krajané na toto vás chci

upozornit! Ne proto že nechtěli lové nebyli podplatili ruské předás každým z nich Většina jest WAHOO NEB' 3 dubna 191S
aby farineři zde mčli schůzi ale ky — jak vojenské tak civilní Ajich z Texasu 'Jsou to dobrovol --Čtenářům "Pokroku" zvlášt

Dr J W NOVÁK
ííHcí 2Ubnl lékař

New World Herald Bído cit pokoja 422

15 a Farum ulle

nédlw: Od 9 rtno ta i odsolefUu Tiá D8litj
5íT7 V nedíll ruMuíct: US WUliurn ul ruu--

ti 1 J U doo Itl Wet líSOW

níci počtem mi jedenadvacet ve Wahoo a okolí ! — Minulou so
proto že tato liga je uznána za ne-

přátelskou naší vládě a od mno
pak se s nimi bratřili na frontě a

německá propaganda pracovalaKaždý kouří z dýmky jako starý notu t j $u orezna se v našem
hých považována za proněmeckoufotr Podnebí všem slouží a voda městě přihodilo něco což je záhod

no aby bylo uveřejněno a našim
A to nejen zde v Nebrasee ale vy-

pudili ji z Colorada nechtějí ji v
taky ale jest studená tak že ji
ani není možno pít Stromy ještě krajanům jasně vysvětleno neboť

Kansasu a bojují proti ní všemož

mezi lidím aby nepodporovali vál-

ku že bude revoluce- - v Německu

též a podobné řeči To je co po-

razilo Rusko a teď si z nich dělá

smích celý svět Říkají Rusku

"Hloupý Slovan" což bolí Nn

koho se může národ český tam za

I JOS T VOTAVAjsem slyšel že prý budou jezdit jinerozvijí Cesty nejsou tak rovné

jako v Kansasu Ploty jsou ze dři- -
ně v North Datkotě' kdež jc síla
Němců A podívejme se do "Wia- -

nam do města když prý jim ani

zdejší měšťáci nechtějí dovolit mítanebo z kamení Olovík snad- -
PRÁVNÍKconsinu a Minncsotv Ctěte co vei zde zmýlí východ hinceno- - schůzi zde ve městě Krajané hra

tři Ceeho-Morava-
! Prosím roz

Wisconsinu mají za politické neMn5 připadá že slunce vychází na
oceánem' teď spoléhat? Na niko-

ho než na náší Naši bratři v Cešváry že je to až hanba! A toho
scvero-zépad- ě Zima prý byla zdr umějte tomu jinak To je všecko

všeho je vina tato proněmecká se chách a na Moravě čekají od násřeč těch abych je-- správně inzva

OP SRAMEK J K
ev ri ruh 8 a Hickury al

Tel tíoríglas 6C45

DR KOUTSKÝ JOHJÍ W

i05 sev 24 ul So Ornaha

Telefon South 142

DR NŽMFO CHAS J
1816 Williara aU Omaha --

Telefon Douglas 2817

Operacím se větraje zvláštní

pozornost

DR SIMABTEK O F
1262 již 13 uL Omaha

OpeiHcfra ae věnuje ílAStn

pozomest

DR OLGA ÉTASTÍÍÝ
CS2 World-Heřa- Bldg
Teíeřon: Ty tor 2684

TijL obydli Dr ŠCaettiý: Har

ney 1696
V případň že by nebylo odpo-vždín-

zavolejte Tyler 1158

Drs CHALOUPKA a
CHALOUPKA
Zvlfiátní pozornost věnována

ženským nemoeaw a oparaoíin
24 a M bL So Omaha

My ahora avexloui lokaři dle

pravidel lékařské etikttíy nej- -

dilraanřji odsuzujeme veSkeré --

hlaěovAní kteréhokoliv lékaie

uarna ebe ve kterýohkoiiv

svými paciťnty nochf

ož je to jakýmkoliv jspusobem

ať ve fprávách místních nebo

onobrclt 43-- tf

tuhá asi třicet pod nulou Ještě

teď fe vykopává zmrzlý písek ve branka Naši úřednici vyšetřova- - moc ledv sepneme ruce společ"kaiserových agentu" Tento spo

Ořadomat 61a pokoje 800

Bee BnlldlDg

Telefon: Douglas Wl

OMAHA NEBEAffKA

v našem okresu Saundcrs a jehloube čtyř střevíců Také po lek se jmenuje "Non-Partisa- n

jich statement ukazuje že k ono
stroje na koně jsou dle jiného vzo Lcafrue" a jest dosti dobře znám

mu spolku patří sami Němci a párru nežli v Kansasu To jest as v nnšem okolí již od podzimu
vše co doma jsem mohl pozoro Snad eí pamatujete když v zdej

ně čiňme se a dělejme jak nám

naše vláda nařizuje neb jen tak
můžeme očekávat dobré zakončení

toho velikého rozkolu Celý svět

se spoléhá že náš Strýček" Sam jej
zachrání před tim dravým žralo-

kem barbarským Německem Don

fám že nmě krajané rozumíte

Švédů a několik Američanů' avšak
Cech ani jeden dosud na což mů-

žeme být hrdými že nikdo z nás

DR BŘETISLAV Dlvat Jsem stále přítel když někdo ším Operním domě měli debatu
si myslí že Bohemian a Cech je Totiž Mr Davis od Colon a někte

mfnoha četných Cecho-Moravan- ů

stejné tak mu to rád vysvětlím ří přední zástupci řečeného spol
není na jich černém listě Ale oniJeden hoch se zmínil že by rád u- - ku Proto že Mr Davis jest A- -

niěl více řeěí já mu řekl že mlu meričanera cele oddaným a ježto

NSTBIER éeský tubní lékař

pokoj 8 715 v budově (Hty Na

rional Banky lfi a Harney al —

Tel Donglas 4284 Rs 1918 So

14 Str Tel Douglas 4605 Úřa-íj- e

od 9 bod dop do R hedm

odp Večer pak dle ujednání —

Advertlsement 2fl-- tf

VÝSTRAHA PRED PLYNOVÝM ÚTOKEMtento spolek měl schůzi v jeho souvím česky a tu on chtěl vědět co

Čech jest Já mu řekl že Němci sedství a on byl účasten a slyšel TTTrrmiii rrriTiTtrrwrifrr
Čcchftm říkají "boemiš" a z toho jejich řeč a že stanovisko jejich se

vzešlo "Bohemian" Onve Rhi mu zdálo vůěi naší vládá nepřátel
1 jMtMASské" vystoupil proti nim a napsal

NejmodernějŠí
wřčlánek ve "Wahoo Demokrat což

členy té lípy popudilo a aby nezůmne Tidél nyní alespoň % žo Cech 4--

stali pozadu svolali schůzi do Wa
aa lízni stran meBt- -

kniekf a Uze- -mw
ři buďte hrdi že jste Cechové ! S hoo Opera IIousu Já myslím žc

jste někteří z vás byli přítomni vlaatnf v tí nářskř závod
Tehdy jsme se měli dovědít co 1401 jižní 16 u! i

Bohem ! Jos F Doubek

Co E 33rd Engrs
j o j

BBAINARD NEBR 8 dubna
vlastně tato Non-Partisa- n Tcngm

cYRiiib HfomEK tjest Ale když bylo po schůzi tak
Výtorní uzenářské zboží atd f— Ctěný pane Bureš! Tímto Vás jsme nevěděli o nic víc než před

Nemoci oii uii nosu a hrdla
—lili—

DB 3 3 WAETA

Český odboraík

íls pokoje 1523-8- — 16 a Farnam

First Naťl Bank Buildlng

Tel Douglas 1316
chůzx Popíši vám zkrátka schů

' lllilll„liltl 11 1

zi Mr uavis jest obyčejný far- -

mer ale sectčly a vědomý On

Jaskavé žádáme za nejbližší uve-

řejnění výzvy a zprávy o našem

"íííozaru" zde v Brainard Nebr

Brainard Neb 8 dubna

VSem řeským mužňm ženám

a jejich rodinám v Brainard

Nebr a pkolí!
Doba na které jsme se usnesli

byl první na programu Jelikož
není rozený řečník tedy udělal

X3f DR J03 ? MAREŠ ée

ský zubní lékař 1004 First Natio

nal Hank Bldjř 16 a Farnam O

rnaha Tel Doug 500 — Adver

tinement S--
tf

přednášku jen v řeči obyčejné ale

zřetelné Pak mluvil řečník tu
ším že je to organisátor řečené li-

gy zde v Nebrasee nu a tomu jela

Lee-Coií-Andre- esen

HARDWARE CO
prodává ve velkém

tiaženó vyrtbEiié a lakované plechoví
náčiní — Cínový a železný plech a ko-

voví iboží — Ostnatý drát hřebíky
nožířské zbožt bicykly Ifelné zbraní

nábojo a eportovof zboří
9 and Karney St Omaha Nob

huba jak w říká jako když nar se nuzi a výživami
v 1 v i_ r r _ t _ -

vseenny cesae muze zeny a jejien maže Ale o tom co jsme si práh
zvědět bohužel jsme neslyželirodiny aby nt připravovali na dnv

'ak vystoupil náš krajan ndvkát

Národ úl jesl roznícen

ti MlhloUfak fk iUidt
MU2l — IMY m riNfrC

anMlInif m pra

OCHRANU NAÍ4CM DOMOVŮ

NwJtlItjK ohrBmg pro dowm
Jmi srrlfUál pnjíitítii m tlfal

Svétových Dřevařů
fWMdmMi of h Wrirld)

MÍOOO kt KIOOCOOOM ktl

J T TiTFH W A rBAXEB

~ ion1 ' i

20 21 a 22 dubna t r a všiehn'

dřistoině se RÚčastnili slavnosti

"'Velkého BazW v síni ZCBJ

pořádaného Českým Nímďiím

pnn Sláma a ten jim pověděl Oni
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